

I.B.T. A/S
Egeskovvej 11, Thyregod, 7323 Give

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 16 27 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

Peter Georg Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	I.B.T. A/S Egeskovvej 11 Thyregod 7323 Give
	CVR-nr.: 16 27 72 31 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Joisten Norlyk Pedersen, formand Peter Georg Pedersen Hannah Norlyk Pedersen
Direktion	Peter Georg Pedersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Kapitalinteresse	Mølbro Production A/S, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel og udlejning af fast ejendom samt fabrikation direkte eller indirekte gennem ejerskab af aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -328 t.kr. mod -96 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.788 t.kr. mod -2.914 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-327.613	-96.128
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.438	-14.611
Driftsresultat	-479.051	-110.739
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	250.760	-473.535
Andre finansielle indtægter	7.309.826	3.205.566
Øvrige finansielle omkostninger	-553.018	-5.550.350
Resultat før skat	6.528.517	-2.929.058
Skat af årets resultat	-740.360	14.849
Årets resultat	5.788.157	-2.914.209
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-222.775	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	4.010.932	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.914.209
Disponeret i alt	5.788.157	-2.914.209

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	10.196.825	8.701.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.225.914	1.227.352
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.422.739</u>	<u>9.929.177</u>
Kapitalinteresse	3.417.841	3.167.081
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.417.841</u>	<u>3.167.081</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.840.580</u>	<u>13.096.258</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.959	78.615
Tilgodehavende selskabsskat	0	147.686
Andre tilgodehavender	206.324	305.263
Periodeafgrænsningsposter	5.247	5.247
Tilgodehavender i alt	<u>264.530</u>	<u>536.811</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	41.853.884	37.585.839
Værdipapirer i alt	<u>41.853.884</u>	<u>37.585.839</u>
Likvide beholdninger	2.977.127	3.828.147
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.095.541</u>	<u>41.950.797</u>
Aktiver i alt	<u>60.936.121</u>	<u>55.047.055</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.417.841	2.640.616
	Overført resultat	52.170.279	48.159.347
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>57.088.120</u>	<u>53.299.963</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	1.180.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.180.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	203	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.225.910	1.712.092
	Selskabsskat	406.888	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.668.001</u>	<u>1.747.092</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.848.001</u>	<u>1.747.092</u>
	Passiver i alt	<u>60.936.121</u>	<u>55.047.055</u>
1	Oplysninger om dagsværdi		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.640.616	53.073.556	2.000.000	58.214.172
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	-4.914.209	2.000.000	-2.914.209
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.640.616	48.159.347	2.000.000	53.299.963
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-222.775	4.010.932	2.000.000	5.788.157
	500.000	2.417.841	52.170.279	2.000.000	57.088.120

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	22.013.571	19.840.314
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.306.435	745.178
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>1.180.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.180.000</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.180 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.495. t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet en begrænset kaution på 750 t.kr. for kapitalinteressens banklån. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 10.162 t.kr.
